ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GM-UBND  Đức Phổ, ngày      tháng 01 năm 2024

GIẤY MỜI

Về việc tổ chức khảo sát, đánh giá hiện trạng lòng sông Trà Câu

Căn cứ Công văn số 6150/UBND-KTN ngày 04/12/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc nạo vét, khơi thông dòng chảy các sông: Trà Bồng, Trà

Khúc, Vệ và Trà Câu.

UBND thị xã tổ chức buổi khảo sát, đánh giá hiện trạng lòng sông Trà

Câu nhằm kiểm tra các điều kiện hình thành mỏ khoáng sản vật liệu xây dựng

thông thường để xem xét, trình UBND tỉnh bổ sung vào Quy hoạch khoáng sản

của tỉnh, do đồng chí Trần Ngọc Sang - Phó Chủ tịch UBND thị xã chủ trì.

1. Thành phần tham dự:

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND thị xã;

- Đại diện lãnh đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Đại diện lãnh đạo Phòng Quản lý đô thị;

- Đại diện lãnh đạo Phòng Kinh tế;

- Đại diện lãnh đạo UBND và công chức phụ trách lĩnh vực địa chính –

xây dựng phường Phổ Ninh và xã Phổ Nhơn (dự tại đoạn qua địa bàn địa

phương).

2. Thời gian: Vào lúc 08 giờ 00 phút ngày 18/01/2024 (sáng thứ Năm),

kiểm tra tại phường Phổ Ninh.

- Dự kiến lúc 09 giờ 00 phút ngày 18/01/2024 (sáng thứ Năm), kiểm tra

tại xã Phổ Nhơn.

3. Địa điểm: Tập trung tại UBND thị xã Đức Phổ, sau đó đi kiểm tra thực

địa (các thành phần ở phường Phổ Ninh và xã Phổ Nhơn đến tại khu vực kiểm

tra).

4. Công tác chuẩn bị:

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ chuẩn bị các

nội dung liên quan để phục vụ buổi khảo sát.

- Trên cơ sở buổi kiểm tra thực địa, theo chức năng nhiệm vụ được giao,

Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Kinh tế, UBND phường Phổ Ninh và

xã Phổ Nhơn nghiên cứu có ý kiến bằng văn bản đối với vị trí đã khảo sát, đánh

giá hiện trạng, đồng thời đề xuất các vị trí đó có đủ điều kiện hình thành mỏ

khoáng sản vật liệu xây dựng thông thường và phù hợp với các quy hoạch liên

quan. Văn bản góp ý gửi về UBND thị xã (qua Phòng Quản lý đô thị)  trước

ngày  20/01/2024.

- Trên cơ sở đề xuất của các phòng, ban, UBND phường, giao Phòng

Quản lý đô thị xem xét, rà soát, trường hợp đủ điều kiện hình thành mỏ khoáng

sản vật liệu xây dựng thông thường và phù hợp với các quy hoạch liên quan,

tham mưu UBND thị xã có văn bản trình UBND tỉnh bổ sung vào Quy hoạch

khoáng sản của tỉnh.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị tham dự đầy đủ và đúng thời gian để buổi làm

việc đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Lưu: VT..

TL CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trương Ánh Dương

		2024-01-15T15:14:55+0700

		2024-01-15T15:30:11+0700

		2024-01-15T15:30:11+0700

		2024-01-15T15:30:11+0700